
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 12 de abril de 2018. Contém 01 (uma) página 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Vilmar Ferreira Campos 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Ytapuan Nunes de Lucena 
Pedro Hugo Vieira de Carvalho 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 
Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Silvia Alves Canuto 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Alves 
José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Marcio Medeiros Vieira 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Soares de F. Marques 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Loudes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

______________________________________________________________________________________________________
_ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 01/2018 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Marcio 

Medeiros Vieira, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO:      

   

 

- o disposto na Portaria nº 142, de 22 de fevereiro de 2018;                    

- a Resolução nº 7, de 22 de março de 2018; 

 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir Comissão de Seleção Pública dos Assistentes de 

Alfabetização do Programa Mais Alfabetização, responsável por 

coordenar e executar todo o processo seletivo, constituída pelos 

componentes listados a seguir: 

1. Representante dos Professores Alfabetizadores do 1º ou 2º 

Anos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Educação: 

- Ana Maria da Silva Pires 

 

 

 

2. Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

- Vanderlita Araújo Soares Campos; 

- Horiana Lucena Campos. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação do município de 

Mãe D’Água, Estado da Paraíba em 16 de Abril de 2018. 

 

 

 

MARCIO MEDEIROS VIEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

 

            

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

